
بوی باروت بر فراز کارائیب 
یــک بــار دیگر افــق سیاست در منطقه دریــای 
ــار در پی  ــن ب ــده اســـت؛ ای کــارائــیــب توفانی ش
اعتراضات در کوبا و تلاش آمریکا برای استفاده 
از فرصت مناسب در پیشبرد سیاست های ضد 
هاوانا. به همین دلیل جریان های تندرو ضد 
حکومت کوبا در آمریکا، به ویژه در ایالت فلوریدا 
بسیج شده اند تا افکار عمومی را در آمریکا برای 

مداخله نظامی این کشور در کوبا آماده کنند.
هدایت این جریان را هم شهردار جمهوری خواه 
و کوبایی تبار میامی، در ایالت فلوریدا برعهده 
ایالتی که مرکز اصلی تبعیدی  گرفته اســت؛ 
ــالات متحده به  هــای ضد انقلابیون کوبا در ای
شمار می آید. فرانسیس ســوارز چند روز پیش 
در گفت و گو با شبکه دست راستی فاکس نیوز، 
از دولت آمریکا خواست گزینه حمله نظامی به 
کوبا یا بمباران هاوانا را برای حمایت از معترضان 
در کوبا در نظر بگیرد. وی گفت: »به عقیده من 
واشنگتن باید این روش فشار بر هاوانا را بررسی 
کند.«همزمان نیز، برخی از جمهوری خواهان 
کنگره آمریکا دست به کار شده اند تا با تحریک 
ــت دمــوکــرات جو بــایــدن، کــاخ سفید را به  دول
تشدید اقدامات مداخله جویانه در کوبا از جمله 
اقدام نظامی، سوق دهند.  سناتور تد کروز نیز در 
گفت و گو با شبکه خبری فاکس نیوز می گوید: 
»فکر می کنید چرا سوسیالیست ها در کنگره 
برای محکوم کردن رژیم کوبا اقدامی نمی کنند؟ 
چون دولت کوبا یک دیکتاتوری سوسیالیستی 
است و سوسیالیست های آمریکایی نمی خواهند 
شر، رنج و ظلمی را که سوسیالیست های کوبا 
بر مردم تحمیل می کنند، بیان کنند.«این گروه 
از دشمنان دولت هاوانا، امیدوارند زمینه برای 
مداخله نظامی آمریکا در کوبا فراهم و حکومت 
60 ســال،  ــن کــشــور بعد از  کمونیستی در ای

سرنگون شود. آنان در تلاش هستند با استفاده 
»سوسیالیست«،  همچون  هایی  واژه  کلید  از 
»دیکتاتوری«، »فقر« و »نارضایتی عمومی در 
کوبا«، سیاستمداران و عموم مردم آمریکا را قانع 
کنند که برای آن چه آنان »رهایی از دیکتاتوری 
سوسیالیستی خاندان کاسترو با هدف رفع فقر 
و پاسخ گویی به انتظارات ملت کوبا« می خوانند، 
اقدام عملی انجام دهند؛ حتی اگر این اقدام، 
مداخله نظامی در کوبا باشد. البته بحث مداخله 
نظامی آمریکا در کوبا، موضوع جدیدی نیست و 
قدمت  120 ساله دارد. در اواخر قرن نوزدهم، 
مداخلات فزاینده آمریکا در امور جزیره کوبا که 
در آن زمان تحت اداره امپراتوری اسپانیا بود، به 
جنگ آمریکا- اسپانیا انجامید. نتیجه آن جنگ 
برای مردم کوبا هم، رفتن به زیر پرچم آمریکا بعد 
از خروج از زیر پرچم اسپانیا بود. سلطه مستقیم 
و غیرمستقیم آمریکا بر کوبایی که در 80 مایلی 
جنوب این کشور قرار دارد، با انقلاب کمونیستی 
به رهبری فیدل کاسترو در اول ژانــویــه سال 
1959 به پایان رسید. با این حال، ایده دخالت 
مجدد سیاسی و نظامی آمریکا در کوبا هیچ گاه 
کنار گذاشته نشد. آمریکایی ها یک بار شانس 
خود را با عملیات خلیج خوک ها آزمایش کردند 
که به شکست و رسوایی بزرگ برای دولت وقت 
آمریکا انجامید. چند سال بعد هم دخالت آمریکا 
در موضوع استقرار موشک هــای اتمی اتحاد 
شوروی در خاک کوبا، جهان را تا یک قدمی جنگ 
جهانی سوم پیش برد.پس از آن با مسجل شدن 
ناتوانی آمریکا برای دخالت نظامی مستقیم در 
کوبا، تشدید تحریم های گسترده علیه این کشور 
جزیره ای در دریای کارائیب، در دستور کار قرار 
گرفت. این تحریم ها دو هدف اولیه و ثانویه را 
دنبال می کردند؛ اول این که دولت کمونیستی 
کوبا را تحت فشار قرار دهد تا به خواسته های 
واشنگتن تمکین کند و اگر این اتفاق رخ نداد، با 
تحت فشار قرار دادن مردم کوبا، آنان را به سمت 
قیام و شورش علیه زمامداران خود، ترغیب کند.

البته هیچ کــدام از این دو هدف محقق نشده 
است؛ نه دولتمردان کوبایی در برابر واشنگتن 
تمکین کردند و نه این که مردم کوبا، شورش هایی 
را به راه انداخته اند که به سرنگونی حکومت 

کمونیستی در این کشور بینجامد.همین موضوع 
موجب شــده اســت یک بــار دیگر، گزینه اقــدام 
نظامی آمریکا در کوبا و این بار، به بهانه حمایت 
از اعتراضات اخیر برخی از کوبایی ها، در ذهن 
تندروترین جریان هــای سیاسی ضد کوبایی 
در آمریکا مطرح شود. موضوعی که با توجه به 
سوابق ایالات متحده در منطقه آمریکای لاتین 
منتفی نیست اما اگر رخ دهد، پیامدهای وخیم 
سیاسی - امنیتی هم بــرای منطقه و هم برای 
جهان به جا خواهد گذاشت. از جمله این که 
وخیم تر شدن اوضاع سیاسی – امنیتی در کوبا 
ــان را به  می تواند مــوج هــای جدیدی از آوارگـ
سواحل جنوبی آمریکا رهسپار کند و مشکلی 
بر مشکلات این کشور در موضوع مهاجران غیر 
قانونی بیفزاید. ضمن این که اقــدام نظامی یا 
حتی دخالت سیاسی آشکار آمریکا در امور کوبا 
می تواند موجی از احساسات ضد آمریکایی را 
در سرتاسر آمریکای لاتین به وجود آورد و منافع 
ایــالات متحده در دیگر بخش های این منطقه 
ــدازد.از سوی دیگر، با توجه به  را به مخاطره ان
پیوندهای عمیق کوبا با روسیه و چین و همچنین 
با توجه به نفوذ گسترده هاوانا در میان کشورهای 
عضو جنبش عدم تعهد، اقدامات احتمالی آمریکا 
در قبال کوبا، تاثیرات مخربی بر نظام بین الملل 
به جا می گذارد و چه بسا در نهایت به تقویت نفوذ 
رقبای بین المللی آمریکا در پشت دروازه های 
فلوریدا منجر شود.در نهایت این که هنوز نشانه 
هایی قوی از حمایت طیف وسیعی از مردم کوبا 
از حکومت کمونیستی این کشور وجود دارد که 
موجب می شود دولت آمریکا با احتیاط بیشتری 
با ناآرامی های کوبا مواجه شود. البته تردیدی 
نیست که وجــود کمبودها یا ســوء مدیریت ها 
در کوبا، اعتراضاتی را به دنبال داشته است؛ با 
این حال شواهد نشان می دهد که عموم مردم 
این کشور، وجود برخی از این کمبودها یا حتی 
برخی ســوء مدیریت ها را به اعمال 60 سال 
تحریم های کمرشکن آمریکا علیه کشورشان 
نسبت می دهند. شاید به همین دلیل است که 
وعده های واشنگتن برای کمک به مردم در تنگنا 
قرار گرفته کوبا، آن گونه که تندروهای آمریکایی 

انتظار دارند، در این کشور شنیده نمی شود.
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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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مسئولان بهداشت که خواب اند لطفا یک روز  •
جمعه سری به بوستان کوهسنگی بزنید تا از 
نزدیک تاخت و تاز کرونا را با مردمی که پروتکل 

های بهداشتی را رعایت نمی کنند، ببینید.
 این که نان را صفی کردید کاملا مشخصه  •

که برای گرانی اش برنامه ای دارید. مردم 
شما را خوب شناخته اند. مثل چند ماه پیش 
که شکر و روغن پیدا نمی شد. گرانش کردید 
ــده. الان هم نوبت نــان و  و حــالا فـــراوان ش

احتمالا مرغ شده است!
 آقای روحانی با مردم کاری کردند که ما هر  •

روز ایشان را دعا کنیم و باعث شدند که ما هر 
لحظه به یاد خدا باشیم و از مرگ و روز قیامت 

غافل نباشیم!
 آخه چرا این قدر مردم رو اذیت می کنید؟  •

الان که روغن رو گرون کردید، همه جا پیدا 
می شه. مگه کسی اعتراض کرد؟ نان را هم 
گران کنید تا کیفیت آن بهتر بشه. باورکنید 

هیچ کس اعتراض نمی کنه.
 اگر مسئولان از وضعیتی که برای مردم  •

ساختند ابــراز رضایت می کنند بهتر است 
فرزندان شان را به ایران برگردانند.

 تنها چیزی که ارزان می شود و روز به روز  •
بی ارزش تر می شود، انسانیت و احترام و 

ارزش های اخلاقی انسان هاست.
 به کسانی که دزدی می کنند خواستم بگم  •

بزرگواران! البته که دزدی کار خوبی نیست 
و به دست آوردن مال حــرام است ولی می 
دونم حتما شرایط سخت اقتصادی است که 
مجبورید این کار رو بکنید. فقط از بدبخت 
و بیچاره هایی کــه بــا سختی زنــدگــی می 

کنن،دزدی نکنید!
یکی به صداوسیما بگه خوزستان هم جزو  •

استان های ایرانه شاید نمی دونه طفلکی!
کارمندان تهرانی پنج شنبه ها در تمام سال  •

تعطیل هستند و مصرف سوخت و انرژی و 
برق و آب کاهش پیدا می کند چرا این طرح 
در استان های دیگر در طول سال اجرایی 
نمی شود؟ با توجه به ایــن که دیگر کلان 
شهرها مثل مشهد، مشکلات زیست محیطی 

تهران را دارند و از نظر خیلی از امکانات از 
مدیران  لطفا  هستند،  تر  عقب  ها  تهرانی 
خراسان رضوی پیگیر رفع تبعیض کارمندان 

خراسانی باشند.
ــا ستون حــرف مــردم پر شــده از  •  ایــن روزه

انتقاد به دولــت؛ آن چه محرز است رعایت 
نکردن جانب انصاف در این نوشته هاست. 
ایرادهایی که به دولت آقای روحانی وارد 
است به جای خود؛ اما تاثیر سایر عوامل در 
مشکلات ایجاد شده چقدر بوده و آیا انتقادی 
به آن ها وارد است و امکان طرح این انتقاد 

وجود دارد؟!
چرا در این کشور هیچ خبر شاد و مسرت  •

بخشی برای مردم نیست؟ الان مردم فقط 
باید برای ادامه حیات امیدوار باشند.

نمایندگی های چرم  •  قیمت محصولات 
جوریه که به جاش بری یه گاو بخری ارزون 

تر در میاد.
 گرانی های پی در پی دولت هشت ساله  •

آقای روحانی تقصیر چه کسی بود؟ دلالان یا 
دولتمردان؟ چرا بررسی نمی شود؟

 خودم شاهد بودم در زلزله بم تعداد جنازه ها  •
زیاد بود و به دلیل جلوگیری از بیماری همه را 
زود در یک مکان پشت سر هم دفن کردند و تو 
این جنازه ها، افراد ملاک و ثروتمندی بودند 
که با افراد فقیر و بی چیز به صورت یکسان دفن 
شدند. خیلی عبرت آموز بود. بیاییم به املاک 
و ثروتمان مغرور نشویم و بدانیم مالک اصلی 

خداست و با مردم مدارا کنیم.
ــان از مشی  • ــراس  متاسفانه روزنــامــه خ

بی طرفی و مستقل خود مثل یک دهه قبل 
فاصله گرفته و مطالب و اخبار را یک طرفه کار 
می کنه. مطلبی رو هم که برای این ستون با 
موضوع پرسش از آقای رئیسی بوده کار نمی 
کنه! اینه نحوه احترام به مخاطب و مشترکان 

دیرینه روزنامه؟ دست مریزاد!
ــه طمع  • ــی و محترمی ک ــرام  مــالــکــان گ

می کنید! لطفا به اجاره مستاجران از 20 
درصدی که دولت و قانون گذار گفته بیشتر 
راضی  مستاجران  خــدا  به  نکنید.  اضافه 

نیستند و از روی ناچاری مجبورند بپردازند. 
طمع کار بودن خیلی خصلت ناپسندی است 
و بیشتر آدم را فقیر می کنه و گناه بزرگی هم 

محسوب می شه.
امــیــدوارم رئیس جمهور منتخب سریع  •

بتواند برای رفع مشکلات مردم قدم بردارد 
که واقعا خیلی سخت شــده زندگی برای 

خیلی از افراد.
 جناب آقای رئیسی اکثر دیدارهای اخیر  •

شما با نمایندگان مجلس، وزرا و مقامات 
بلندپایه قــوا بــوده اســت. نهایتش با تعداد 
محدودی استاد دانشگاه جلسه داشته اید 
اما دیــدن بعضی مشکلات یا راه حل آن را 
در هیچ کتابی ننوشته اند. نیروهایی که راه 
حل بعضی مشکلات را با درک واقعیت ها 
می دانند، چطور می توانند این مطالب را به 

شما اطلاع دهند؟
مهم  • بسیار  معلمان  بندی  رتبه  به  توجه 

است. امیدوارم وزیر جدید بتواند این اقدام 
را عملی کند تا باعث انگیزه در معلمان و 

جوانان شود.
 هدفتون چیه با این نوع صفحه حوادث؟  •

مردم خودشان درگیر مشکلات هستند حالا 
یک پدر روانی بچه اش را کشته شما چرا باید 
با این آب وتاب بنویسید و عکس آن معصوم را 
چاپ کنید؟ روزم را خراب کردید و اشک از 

چشمانم جاری شد.
ــی در  •  در حالی کــه از خشکسالی و کــم آب

عذابیم و بعضی مناطق کشور حتی برای آب 
ــد، میلیون ها متر  ــار مشکل ان شــرب هم دچ
مکعب آب شیرین درجه یک به شکل سیلاب 
در حال سرازیر شدن به دریــای عمان است. 
همین سیلاب ها را مهار کنید تا سفره های آب 
زیرزمینی را پر کنند و از کم آبی نجات پیدا کنیم.

 این قدر از برد تیم تان ذوق زده هستید  •
که حریف بعدیش رو هم تعیین کردید در 
حالی که سازمان لیگ، دوشنبه قرعه کشی 
می کنه. بهتره به جای رنگی بودن حداقل 
ــی تون  ــراد بادانش در تحریریه ورزش از اف

استفاده کنید.
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علامه حکیمی در بخش مراقبت های ویژه بستری شد

استاد محمدرضا حکیمی که چند روز پیش از 
بیمارستان مرخص شده بود، دوباره در بخش 
مراقبت های ویژه بستری شد. به گزارش ایسنا، 
این اندیشمند و متفکر معاصر که دو هفته قبل 
بر اثر ابتلا به کرونا در بیمارستان بستری بود 
و با توجه به بهبود شرایط، مرخص شد، مجدد 
و در پی وخامت حالش به بیمارستان انتقال 
یافت و در بخش مراقبت های ویژه تحت نظر 
قرار گرفت. صفحه اینستاگرامی وابسته به 
این اندیشمند و نویسنده دینی، شامگاه شنبه 
گذشته در پیام کوتاهی نوشت: »برای صحت، 

سلامت و عافیت همه بیماران به ویژه استاد 
محمدرضا حکیمی که متاسفانه بیماری شان 
کمی شدت پیدا کرده و در آی سی یو بستری 
شده اند، دعا بفرمایید.« تا لحظه تنظیم این 
متن، هنوز خبر جدیدی از وضعیت سلامتی 
استاد به دست ما نرسیده است.علامه حکیمی 
صاحب کتاب»الحیاه«است که شهرت و اعتبار 
خــاصــی در جــهــان اســـلام دارد.دکـــتـــر علی 
شریعتی، این نویسنده بزرگ را به عنوان وصی 
خود بــرای هر گونه دخل و تصرف در آثارش 

انتخاب کرده بود.

اعطای تسهیلات به خانواده های شاهد و ایثارگر، غیرحضوری می شود 

مدیر امور شعب بانک دی گفت: بانک دی به زودی 
کــار اعطای تسهیلات به صــورت غیرحضوری 
به خانواده های شاهد و ایثارگر را آغاز می کند.
به گــزارش روابــط عمومی بانک دی، همت ا... 
حسین زاده در نشست برخط با رؤســای شعب 
سراسر کشور اظهار کرد: در چند روز آینده، فرایند 
ارائه تسهیلات غیرحضوری برای جامعه هدف 
بنیاد شهید بر بستر اپلیکیشن جت دی راه اندازی 
مــی شــود کــه شعب باید در تــرویــج و بازاریابی 
درگاه های غیرحضوری بــرای مشتریان کوشا 
باشند.وی با قدردانی از تلاش تمامی کارکنان 
بانک دی برای تحقق اهداف سه ماهه ابتدایی 
امسال گفت: در رقابت تنگاتنگ و نزدیک بانک ها 
و شرایط رکود اقتصادی ناشی از کرونا، رشد 14 
درصدی منابع بانک دی در کنار کاهش قیمت 
تمام شده پول، افزایش تعهدات و رشد مصارف، 
ــرای ایــن بانک است. دســتــاوردهــای بزرگی ب
مدیر امــور شعب بانک دی با اشــاره به موفقیت 

تمام شده  هزینه   کاهش  در  بانک  برنامه های 
پول گفت: با تدابیر مدیریتی و تلاش همکاران 
شعب، شاهد یک جهش اساسی در کاهش قیمت 
هستیم.حسین زاده  بانک  در  پــول  تمام شده 
راه انـــدازی باجه های خدمات بانکی در مراکز 
بنیادشهید و امور ایثارگران را از دیگر اقدامات 
اثربخش بانک دانست و تصریح کرد: با یک عزم 
همگانی و همدلی میان مدیران ارشــد بانک و 
بنیاد شهید و امــور ایثارگران، باجه های ارائه 
خدمات بانکی در 70 مرکز بنیادشهید راه اندازی 
شده است.وی منابع انسانی را مهم ترین عامل 
موفقیت سازمان دانست و بیان کــرد: یکی از 
اهــداف مدیریت امــور شعب، ایجاد زمینه های 
در  مؤثر  فعالیت  ــرای  ب همکاران  علاقه مندی 
شعب و تبدیل شعب به محل ارتقای نیروهای 
سرآمد سازمان است.در پایان این نشست کارنامه 
عملکردی شعب بررسی و برنامه های آینده آن در 

سه ماهه دوم امسال تشریح شد.

واکسن در سالن بی برنامگی!

عقربه ساعت دقیقا روی 13:21 جا خوش کرده 
بود که وارد مرکز واکسیناسیون تجمیعی شهیده 
بی بی صدیقه سیدی شدم و کمتر از 3 دقیقه از 
زمانی که پیامک برایم تعیین کرده بود، می گذشت. 
این جا کارت ملی نقش بلیت ورود را بازی می کند. 
در همین ایستگاه اول پاسخ می دهم که چه نوع 
واکسنی را می خواهم. سالن خلوت است و کمتر از 
پنج نفر در این سالن نشسته اند. آن ها همه واکسن 
ایرانی را انتخاب کرده اند. کارکنان در حال تعویض 
لباس هستند و هوای گرم سالن آهنگ انتظار را می 
نوازد.حدود 45 دقیقه تا ساعت 14 مانده است و آن 
هایی که 30 دقیقه در سونای انتظارند، صبرشان 
لبریز شده و غرولندها سکوت سالن را شکسته 
اســت. از کارشناس که رفــت و آمــد می کند، می 
پرسم ، دلیل این صف چیست؟ او خیلی خونسرد 
می گوید صبر کنید تعویض شیفت است ساعت 
14 شروع می کنیم. اما عقربه ساعت از 14:10 
هم گذشت و حالا سالن مملو از جمعیت است و 
حدود 43 نفر منتظر واکسن هستند و کارکنان 
هم یکی پس از دیگری کارشان را شروع می کنند 
و واکسن ایرانی و چینی )به انتخاب خود افراد( بر 
بازوان مراجعه کنندگان بوسه سلامت می زنند. 
گرمای سالن و تجمع حاضران کاسه صبر مراجعان 
را لبریز کرده است. یکی از حاضران به کارشناسی 
که در حال رفت آمد است، می گوید: اگر از حدود 
13:15 تا 14 تعطیل است، چرا به من پیام دادید 
که 13:24 حضور داشته باشم؟ شاید بگویید 50 
دقیقه زمان زیادی نیست که چنین انتقاد می کنید 
اما در نظر داشته باشید که این گروه سنی یا ناتوان 
هستند یا مشکل به این مراکز می آیند. نگارنده 
به همان کارشناس گفت، چرا این اقدام خوب را 
با این شرایط به نارضایتی تبدیل کردید؟ چرا در 
ساعت شیفت برگردان به مردم وقت دادید؟ مگر 
نمی شد این برنامه را بهتر تنظیم کنید یا کارکنان 
به گونه ای حضور یابند که مراجعان در این شرایط 
گرفتار نشوند؟ یا وقت تعطیلی در پیامک ها رعایت 
شود؟ بالاخره کارکنان تلاش می کردند و باید به 
آن ها خسته نباشید گفت ولی بی برنامگی، گروهی 
را در داخل سالن گرفتار هوای نامساعد کرده و 
گروهی را در هوای داغ و آفتابی منتظر بازگشایی 
سالن گذاشته بود! و در نهایت شرایط ضدپروتکلی 
از قبیل تجمع در زیر یک سقف و تجمع پشت در 
سالن به وجود آورده بود و از همه مهم تر این که از یک 
اقدام زیبا نسیم نارضایتی می وزید. جالب این که تا 
وقتی بلبشوی جمعیت شروع نشده بود، متقاضیان 
واکسن برکت بیشتر از چینی بــود. البته این که 
در کل از چه واکسنی بیشتر استقبال شده بود، 
موضوعی است که نمی شد از یک مجموعه به دست 
آورد.بالاخره 13:21 وارد سالن و 14:51 با دعا 

برای حافظان سلامت از آن خارج شدم.


